ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

THE HEAD OE REPUBLICГЛАВА РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О создании организационного комитета

В целях координации деятельности органов государственной власти,
органов местного самоуправления и общественных объединений по
подготовке и проведению празднования Дня Победы 09 мая 2019 года и
Дня Республики 11 мая 2019 года

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

Создать организационный комитет по подготовке к
празднованию Дня Победы и Дня Республики (далее - организационный
комитет).

1.

2. Председателем организационного
начальника Управления внутренней политики Администрации Главы
Донецкой Народной Республики I [озднякову Ольгу Валерьевну.

назначитькомитета

Утвердить состав организационного комитета ( I (рпложеиие).“I

Настоящее Распоряжение вступает4. в силу со дня его
подписания.

Глава
Донецкой Народной Республик Д.В. Пушилин

2019 года

/Г-

Приложение
УТВЕРЖДЕНО
Распоряжением Главы
Донецкой Народной Республики
от Ь Cf C.bLQ о '1 2019 г . Лг«

СОСТАВ
организационного комитета по подготовке к празднованию

Дня Победы и Дня Республики

ПОЗДНЯКОВА
Ольга Валерьевна

начальник Управления внутренней политики
Администрации Главы Донецкой Народной
Республики, председатель оргкомитета

ФОМИН
Артем Валериевич

директор Департамента развития гражданского
общества и координации интеграционных
процессов Управления внутренней политики
Главы Донецкой Народной Республики,
заместитель председателя оргкомитета

ЗИНОВЬЕВА
Юлия Сергеевна.

начапвник отдела развития гражданского общества
Департамента развития гражданского общества и
координации
Управления внутренней
Донецкой Народной Республики. секретарь
оргкомитета

интеграционных процессов
политики Главы

ЧЛЕНЫ ОРГКОМИТЕТА:

А!1ТИПОВ
Игорь Юрьевич

Министр информации Донецкой Народной
Республики

ВОЛКОВ
Николай Иванович

первый заместитель главы администрации города
Донецка

ГОРОХОВ
Евгений Васильевич

Министр образования и науки Донецкой Народной
Республики

ГРОМАКОВ Министр молодежи, спорта и туризма Донецкой

Александр Юрьевич Народной Республики

ДОГАДАЙЛО
Михаил Юрьевич

заместитель начальника отдела государственной
охраны службы специальных операций
Министерства государственной безопасности
Донецкой Народной Республики

ДОЛГОШАПКО
Ольга Николаевна

Министр здравоохранения Донецкой Народной
Республики

исполнительный директор ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «РУССКИЙ ЦЕНТР»

ЕВСЕЕВА
Елена Васильевна

ЕФИМОВ Управления государственной
инспекции Министерства

внутренних дел Донецкой Народной Республики

начальник
автомобильнойВладимир Владимирович

ЖЕЛТЯКОВ Министр культуры Донецкой
Республики

Народной
Михаил Васильевич

КОСТРУБИЦКИЙ
Алексей Александрович

Министр по делам гражданской обороны,
чрезвычайным ситуациям и ликвидации
последствий стихийных бедствий Донецкой
Народной Республики

заместитель Министра внутренних дел Донецкой
Народной Республики

КРЮЧЕНКО
Николай Валентинович

исполняющий обязанности главы администрации
города Донецка

КУЛЕМЗИН
Алексей Валерьевин

ОБЩЕСТВЕННОЙ
ОРГАНИЗАЦИИ «МОЛОДАЯ PECI1УБЛИКА»

МАКАРОВ
Кирилл Борисович

руководитель

МУРАТОВ
Алексей Валентинович

руководитель Центра!iьно i о
ОБЩЕСТВЕННОГО ДВИЖЕНИЯ «ДОНЕЦКАЯ
РЕСПУБЛИКА»

исполкома

11ДУМЕЦ
Сергей Сергеевич

Министр строительства
коммунального хозяйства Донецкой Народной
Республики

и жилищно-

НИКОНОРОВА Министр иностранных дел Донецкой Народной
РеспубликиНаталья Юрьевна

ПОДЛИЛАНОВ
Дмитрий Викторович

Министр транспорта Донецкой Народной
Республики

СИНЕНКОВ
Денис Александрович

Начальник Управления Народной милиции
Донецкой Народной Республики

СКВОРЦОВ
Александр Николаевич

глава администрации города Снежное

ШТЕФАН
Николай Владимирович

председатель Организации ветеранов Донецкой
Народной Республики

ЭЛИОСИДЗЕ
Алена Гониевна

начальник Управления культуры администрации
города Донецка